
BOE núm. 127 Viernes 28 mayo 1999 20287

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

11996 ORDEN de 20 de mayo de 1999 por la que se resuelve
concurso de méritos, referencia 4G/99, convocado por
Orden de 8 de marzo de 1999.

Por Orden de 8 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 18), corrección de errores y erratas en el «Boletín Oficial del
Estado» del 30 y corrección de errata en «Boletín Oficial del Estado»
de 1 de abril, se convocó concurso de méritos referencia 4G/99,
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Depar-
tamento y, de acuerdo con lo previsto en la base décima de dicha
convocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del
presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria men-
cionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Reglamento
General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de presentación
de instancias, examen de las mismas, valoración de méritos ale-
gados según baremo establecido y previa propuesta elaborada por
la correspondiente Comisión de valoración a la que hace referencia
la base octava de la citada Orden de 8 de marzo de 1999,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que
asimismo se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles,
si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes,

si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.
Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente

al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrán recurrir potestativamente en reposición ante el
titular del Departamento en el plazo de un mes, o interponer recur-
so contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado
Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses,
contados ambos plazos desde el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo interponerse este
último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido su desestimación presunta, conforme a lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
según redacción dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13
de enero, así como en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio.

Madrid, 20 de mayo de 1999.—P. D. (Orden de 25 de sep-
tiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.



A
N

E
X

O
 

l- 

- N
úl

ll 
or

de
l 1 

Je
 

2 
Je

 

se
 

3 5 

G
C

 

Je
 

Je
 

A
L 

6 7 8 9 
10

 
ll 12

 

13
 

14
 

15
 

D
< 

su
 

de
 

A
L Je
 

Ar
 

Je
 

P
b 

Je
 

SI
. 

Té
 

1 
’ 

Pu
es

to
 a

dj
ud

ic
ad

o 
Pu

es
to

 de
 ce

se
 

D
en

om
in

ac
ib

n 
pu

es
to

 

- liv
el

 
- 

G
ab

in
et

e 
de

 l
a 

M
in

is
tra

 

fe
 S

ec
ci

ón
. 

fe
 N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
16

. 

22
 

16
 

:c
re

ta
ria

 
de

 
Ee

ta
do

 
de

 
A

gu
ac

 
y 

co
st

as
 

rb
in

et
e 

de
l 

Se
cr

et
ar

io
 

de
 E

st
ad

c 

fe
 s

ec
ci

ón
 

N
.2

4.
 

fe
 s

ec
ci

ón
 

N
.2

2.
 

ex
ili

ar
 

O
fic

in
a 

N
. 

16
. 

24
 

22
 

16
 

- N
P 

- W
 

:/r
 

VE
 

W
 

D
 

C
 

D
 

W
 

V(
 

:/r
 

:/r
 

V
E

 

B
 

C
 

D
 

Lo
ca

lid
ad

 
D

en
om

ln
ac

tb
n 

pu
es

to
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

le
fe

 
Se

cc
ió

n 
(a

ds
cr

ip
ci

ón
 

pr
ov

i- 
si

on
al

). 
le

fe
 N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
16

 (
ad

sc
rip

ci
ón

 
pr

ov
is

io
na

l).
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

le
fe

 S
ec

ci
ón

 
N

.2
0.

 
Au

xi
lia

r 
O

fic
in

a 
N

14
. 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 
G

EN
ER

AL
D

E 
O

B
R

A
S

 
H

ID
R

AU
LI

C
AS

 
Y 

C
A

LI
D

A
D

 
D

E 
LA

S
 A

G
U

A
S

 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 P
ro

ye
ct

os
 

y 
O

br
as

 

tli
ne

an
te

 
N

-1
6.

 
16

 
M

ad
rid

. 

Ib
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 G
es

tió
n 

II 
D

om
in

io
 

Pú
bl

ic
o 

H
id

rá
ul

ic
c 

Ix
ili

ar
 

O
fic

in
a 

N
. 

14
. 

14
 

M
ad

rid
. 

km
ili

ar
 

O
fic

in
a 

N
.1

2.
 

Pa
rq

ue
 

de
 M

aq
ui

na
ria

 

fe
 S

ec
ci

ón
 

C
on

tra
ta

ci
ón

. 
la

lis
ta

 
Pr

og
ra

m
ad

or
. 

fe
 N

eg
oc

ia
do

 
N

-1
4.

 
[e

st
o 

de
 

tra
ba

jo
 

In
fo

rm
át

ia
 

N
.1

4.
 

22
 

18
 

14
 

14
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

fe
fe

 S
ec

ci
ón

 
N

óm
in

as
. 

le
fe

 N
eg

oc
ia

do
 

N
-1

8.
 

Au
xi

lia
r 

O
fic

in
a 

N
.1

2.
 

Au
xi

lia
r 

de
 I

nf
or

m
át

ic
a 

N
. 

12
. 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 
G

E
N

E
R

A
L D

E 
C

O
S

TA
S

 

U
ni

da
d 

de
 A

po
yo

 

fe
 S

ec
ci

ón
 

C
on

tra
ta

ci
ón

. 
24

 
M

ad
rid

. 

rb
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 G
es

tió
l 

de
l 

D
om

in
io

 
Pú

bl
ic

o 
M

ar
íti

m
o-

Te
rr

es
tre

 

:c
ni

co
 

N
-2

0.
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 A
ct

ua
ci

on
es

 
en

 l
a 

C
os

ta
 

:li
ne

an
te

 
N

. 
16

. 

20
 

M
ad

rid
. 

f’é
cn

ic
o 

N
-1

8.
 

16
 

M
ad

rid
. 

le
fe

 N
eg

oc
ia

do
 

N
. 

16
 (

ad
sc

rip
ci

ón
 

pr
ov

is
io

na
l).

 
Ix

ili
ar

 
O

fic
in

a 
N

.1
4.

 
14

 
M

ad
rid

. 
Au

xi
lia

r 
de

 O
fic

in
a 

N
. 

12
 (

ad
sc

rip
- 

ci
ón

 
pr

ov
is

io
na

l).
 

,- 

- liv
el

 

- 22
 

16
 

- :i 12
 

20
 

18
 

12
 

12
 

18
 

16
 

12
 

- u.
0 

- JA
 

flA
 

I\E
 

A
A

 

4A
 

A
 A

 
ilA

 
JI

A 
fiA

 

4A
 

/IA
 

\G
 

ho
ca

lid
ad

 
Ap

el
lid

as
 y

 n
om

br
e 

N
R

P
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

, 

‘iz
ar

ro
 

Za
fra

, 
C

ar
m

en
. 

E
a2

 L
óp

ez
, 

Su
sa

na
. 

51
88

71
32

35
A

16
16

 

50
29

75
93

35
A

60
32

 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

be
si

er
to

. 
ia

nt
os

 
G

ao
na

, 
Ad

el
a.

 
La

rz
a 

Ló
pe

z,
 

M
ar

ía
 

C
ar

m
en

. 
51

44
11

6~
24

Al
i3

5 
51

44
45

77
24

A
11

46
 

Ie
si

er
to

. 

tia
dr

id
. 

de
di

na
 

Ll
or

en
te

, 
C

ar
m

en
. 

50
40

45
60

35
A

11
46

 

M
ad

rid
. 

ia
nt

ia
go

 
C

ris
tó

ba
l, 

Ju
an

, 
01

98
19

87
02

A
-2

60
25

 
M

ad
rid

. 
M

ar
tín

ez
 

C
ha

m
or

ro
, 

Jo
sé

 
R

af
ae

l. 
01

35
91

08
24

A
11

35
 

M
ad

rid
. 

{a
rr

io
 

O
rte

ga
, 

M
ar

ía
 

D
ol

or
es

. 
00

67
78

28
46

A
11

46
 

M
ad

rid
. 

ke
nt

e 
M

ar
tín

ez
, 

M
ar

ía
 

Is
ab

el
. 

05
23

83
55

35
A

11
46

 

je
si

er
to

. 

M
ad

rid
. 

ja
rc

ía
 

G
ar

rid
o,

 
Fr

an
ci

sc
o 

Ja
vi

er
. 

08
02

97
49

02
Al

O
ll 

M
ad

rid
. 

G
on

zá
le

z 
M

én
de

z,
 

M
an

ue
l. 

02
46

28
72

68
A

lO
Zl

 

M
ad

rid
. 

‘e
na

 
R

om
er

o,
 

M
ar

ía
 

C
on

ce
pc

ió
n.

 
51

69
63

10
13

A
60

32
 

D
at

os
 p

er
so

na
le

s 
- N

P’
 

- C
 

D
 

c D
 

D
 

D
 

C
 

D
 

D
 B
 

C
 

D
 

- ra
do

 

14
 

14
 

- 20
 

14
 

12
 

:8
 

12
 

12
 

- 14
 

12
 



Pu
es

to
 ad

ju
di

ca
do

 

N
úm

. 
or

de
n 

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

 

Su
bs

ec
re

ta
ría

 
de

 
M

ed
io

 
Am

bi
en

te
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 

16
 

Je
fe

 
Se

cc
ió

n 
N

-2
0.

 
17

 
Je

fe
 

N
eg

oc
ia

do
 

N
.1

8.
 

18
 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

-1
8.

 
19

 
Je

fe
 

Eq
ui

po
 

N
.1

4.
 

20
 

Au
xi

lia
r 

In
fo

rm
át

ic
a 

N
.1

2.
 

21
 

Au
xi

lia
r 

In
fo

rm
át

ic
a 

N
.1

2.
 

21
 

Au
xi

lia
r 

In
fo

rm
át

ic
a 

N
.1

2.
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 M
ed

io
s 

In
fo

rm
át

ic
os

 
y 

Se
rv

ic
io

s 

22
 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

.1
8.

 
23

 
D

el
in

ea
nt

e 
N

-1
6.

 

24
 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

-1
6.

 

S
E

C
R

E
TA

R
ÍA

 GE
N

ER
AL

 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 D
es

ar
ro

llo
 

N
or

m
at

iv
o 

25
 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

.1
8 

C
on

se
jo

 
de

 
M

in
is

tro
s.

 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

L 
IN

S
TI

TU
TO

 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 M
E

TE
O

R
O

LO
G

ÍA
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
de

 P
ro

gr
am

as
 

Es
pe

ci
al

es
 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
lim

at
ol

óg
ic

a 

26
 

P
ro

gr
am

ad
or

 
de

 p
rim

er
a.

 

P - liv
el

 
- 20

 
18

 
18

 
14

 
12

 
12

 

12
 

18
 

16
 

16
 

18
 

17
 

- 

- w
 

- v :/l
 

:/I
 

:/1
 

D
 

D
 

D
 

:/1
 

C
 

:/1
 

:/1
 

:/1
 

- 

Lo
ca

lid
ad

 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
18

. 
Je

fe
 

N
eg

oc
ia

do
 

N
. 

16
. 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
16

. 
Au

xi
lia

r 
de

 O
fic

in
a 

N
-1

2.
 

Au
xi

lia
r 

O
fic

in
a 

N
. 

12
. 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
16

 (
ad

sc
rip

ci
ón

 
pr

ov
is

io
na

l).
 

Au
xi

lia
r 

O
fic

in
a 

N
.1

2.
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

. 
16

. 
D

el
in

ea
nt

e 
N

. 
16

 (
ad

sc
rip

ci
ón

 
pr

o-
 

vi
si

on
al

). 
Au

xi
lia

r 
O

fic
in

a 
N

-1
2.

 

M
ad

rid
. 

Je
fe

 
N

eg
oc

ia
do

 
N

-1
4.

 

M
ad

rid
. 

P
ro

gr
am

ad
or

 
de

 p
rim

er
a.

 

Pu
es

to
 d

e 
ce

se
 

- N
lV

.2
 

18
 

:5
 

12
 

12
 

16
 

12
 

16
 

16
 

12
 

14
 

17
 

- 

- kl
.- 

AA
 

AA
 

AA
 

20
 

4A
 

4A
 

:D
 

4A
 

AA
 

4A
 

4A
 

4A
 

- 

Lo
ca

lid
ad

 
Ap

el
lid

os
 y

 n
om

br
e 

N
R

P
 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

G
óm

ez
 

M
ar

iv
el

a.
 

M
ar

ia
 

C
ar

m
en

. 
Ar

di
zo

ne
 

Pu
ch

, 
M

ar
ía

 
Jo

sé
. 

00
35

74
91

13
A

16
16

 
50

27
28

27
35

Al
l4

6 
R

ec
io

 
Ar

ag
ón

, 
M

ig
ue

l 
Án

ge
l. 

52
09

36
40

46
A

11
35

 
Al

ba
 

G
ar

rid
o,

 
Te

re
sa

. 
75

06
54

06
35

A
11

46
 

R
iv

er
a 

D
ía

z,
 

Ed
ua

rd
o.

 
00

26
56

01
02

A
60

32
 

M
ar

co
s 

Ab
ril

, 
Lu

is
a 

Be
at

riz
. 

50
70

61
36

57
A

11
46

 

R
od

ríg
ue

z 
G

on
zá

le
z,

 
M

ar
ía

 
Án

ge
le

s.
 

51
62

96
91

13
A

16
22

 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

M
ad

rid
. 

4n
dr

és
 

D
om

ín
gu

ez
, 

C
ar

m
en

. 
50

29
32

27
57

A
11

46
 

R
af

ae
l 

de
 l

a 
C

ru
z 

Ar
rib

as
, 

R
af

ae
l. 

04
11

36
61

68
A

59
35

 

[g
le

si
as

 
Pe

lá
ez

, 
Pa

lo
m

a.
 

50
26

92
04

68
A

11
46

 

M
ad

k.
 

Al
va

re
z 

Le
ón

, 
Ju

an
 

R
am

ón
. 

l6
80

56
38

35
Al

 
14

6 

M
ad

rid
. 

R
od

ríg
ue

z 
Ba

lle
st

er
os

, 
C

és
ar

. 
00

67
87

16
35

A
14

29
 

1 

W
P

’ 
- C

 
D

 
C

 
D

 
D

 
D

 

D
 

D
 

C
 

D
 

D
 

C
 

- 

ha
do

 

18
 

:5
 

12
 

12
 

15
 

12
 

16
 

- 12
 

12
 

17
 


